
平成 26年 9月 26日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 

 

近畿病歴管理セミナー原死因勉強会のお知らせ 

 

錦秋の候、気がつけばカレンダーも残すところ数枚となりましたが、皆様、いかがお過ご

しでしょうか。さて、今年度も昨年に引き続き原死因勉強会を開催致します。 

今年度は川合省三先生を講師にお招きしております。グループワークでディスカッション

を行いながら、川合先生には適宜ご指導をいただく形式で、進めて参りたいと調整中です。 

 皆様にはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願

い申し上げます。 

記 

 

開催日時 ： 平成 26年 11月 22日（土）14時～17時（受付 13時 30分より） 

会  場 ： 大阪医科大学附属病院 臨床第 2講堂 

569-8686 高槻市大学町 2-7 

阪急高槻市駅から徒歩 3分、JR高槻駅から徒歩 8分 

定  員 ： 100名（定員になり次第、受付終了） 

参 加 費 ： 500円（施設会員のみ）当日受付にてお支払いください。 

講  師 ： 川合省三先生（さくら会さくら会病院 副院長、近畿病歴管理セミナー顧問） 

内  容 ： サマリーと死亡診断書を用いた演習（講義、グループ討議と発表） 

事前課題 ： 事前課題と持ち物については、10月 20日前後にHPにて掲載します。 

申込方法 ： 近畿病歴管理セミナーホームページ http://kinzemi.gr.jp/ からお申込み下さい。 

       申込みが完了しますと、申込み内容確認メールが送信されますのでプリントアウト 

して受付に提出してください。 

申込締切 ： 平成 26年 10月 31日（金） 

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。やむを得ずキャンセルする場合は、

勉強会前日 15時までにご連絡ください。 

 

＜連絡先＞： 大阪医科大学附属病院 診療情報管理室 金森 ひろ子 

℡：072-684-6334（直通）mail:hof006@poh.osaka-med.ac.jp 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 田中、町谷、金森 

 

以上 

 

http://kinzemi.gr.jp/

